

NOTRE DAME INTERMÉDICA PARTICIPAÇÕES S.A.

CNPJ/MF n° 19.853.511/0001-84 Companhia Aberta

COMUNICADO AO MERCADO

A Notre Dame Intermédica Participações S.A. ("Companhia" ou "GNDI"), em cumprimento ao disposto no parágrafo 4° do artigo 157 da Lei n° 6.404/76 e na Instrução CVM nº 358/02, comunica aos seus acionistas e mercado em geral que, a partir de 31 de julho de 2021, João Alceu Amoroso Lima, que vinha exercendo a posição de Vice-presidente do segmento odontológico ("Interodonto") desde 2014, assumirá como novo Vice-presidente Ambiental, Social e Governança ("ASG"), substituindo Anderlei Gerhardt Buzelli.

Anderlei Gerhardt Buzelli reingressou no GNDI em 2013, depois de uma primeira passagem de 3 anos (1999 a 2002) e desenvolveu uma trajetória sólida ocupando posições como CFO, Vice-presidente de Integrações e Vice-presidente de ASG, além de exercer a função de diretor estatutário da Companhia. Sob sua gestão, conduziu entregas expressivas de resultados e geração de valor a Companhia, assim como conduziu os processos de integração das aquisições. Anderlei também desempenhou um papel de destaque liderando a área de ASG trazendo a comunicação e transparência da Companhia diante de seus *stakeholders* e reforçando o comprometimento com a sustentabilidade no modelo de negócios do GNDI.

João Alceu Amoroso Lima exerce um papel importante na gestão da Companhia há 7 anos e tem desenvolvido sua trajetória de forma notável - o número de beneficiários do segmento odontológico mais que dobrou durante sua gestão. Graduado em Economia pela Faculdade de Ciências Políticas e Econômicas do Rio de Janeiro, sendo membro do *Chartered Insurance Institute* da Inglaterra e Presidente da FenaSaúde, possui vasta experiencia na liderança do segmento de planos de saúde e odontológicos.

O GNDI vem realizando aquisições estratégicas que complementam nosso portfólio, e integrando serviços e soluções em Saúde, o que nos permite fortalecer o posicionamento como uma das instituições de saúde mais respeitadas no país. Como parte desta estratégia, vivemos um novo ciclo de transformação com ambição de construir um ecossistema sustentável de saúde, em linha com as melhores práticas globais de ASG.

A Companhia manifesta aqui seu mais elevado agradecimento a **Anderlei Gerhardt Buzelli** pela liderança destacada que exerceu ao longo de seus 8 anos na Companhia, fortalecendo nosso propósito, tornando-a expoente na excelência em gestão e sempre ampliando nossa notoriedade como referência técnica e médica. A partir de hoje haverá uma transição gradual na gestão, a ser concretizada até o fim do mês de julho de 2021.

Desejamos ao **João Alceu Amoroso Lima** que tenha muito sucesso em mais essa etapa da sua trajetória no GNDI.

São Paulo, 28 de junho de 2021.

Glauco Desiderio

Diretor de Relações com Investidores



NOTRE DAME INTERMÉDICA PARTICIPAÇÕES S.A.

Corporate ID No. 19.853.511/0001-84 Publicly-held Company

NOTICE TO THE MARKET

Notre Dame Intermédica Participações S.A. ("Company" or "GNDI"), in compliance with the provisions of paragraph 4 of article 157 of Law No. 6.404/76 and CVM Instruction No. 358/02, informs its shareholders and market in general that, as of July 31, 2021, **João Alceu Amoroso Lima**, who had been holding the position of Vice President of the dental segment ("Interodonto") since 2014, will assume the position as **new Vice President for Environmental, Social and Governance ("ESG")**, replacing **Anderlei Gerhardt Buzelli**.

Anderlei Gerhardt Buzelli rejoined GNDI in 2013, after a first three-year stint (1999 to 2002) and developed a solid trajectory in positions such as CFO, Vice President of Integrations and Vice President of ESG, in addition to serving as the Company's statutory director. Under his management, he carried out expressive results and value for the Company, as well as the integration of acquisitions. Anderlei also played a prominent role in leading the ESG area, bringing the Company's communication and transparency to its stakeholders and reinforcing the commitment to sustainability in the GNDI's business model.

João Alceu Amoroso Lima has played an important role in the Company's management for 7 years and has developed his trajectory in a remarkable way - the number of beneficiaries in the dental segment more than doubled during his tenure. Graduated in Economics from the Faculty of Political and Economic Sciences of Rio de Janeiro, member of the Chartered Insurance Institute of England and President of FenaSaúde, has extensive experience in leading the segment of health and dental plans.

GNDI has been executing strategic acquisitions that complement our portfolio and integrating healthcare services and solutions, which allows us to strengthen our position as one of the most respected healthcare institutions in the country. As part of this strategy, we live a new cycle of transformation with the ambition to build a sustainable health ecosystem, in line with the best global ESG practices.

The Company hereby expresses its highest gratitude to **Anderlei Gerhardt Buzelli** for the outstanding leadership he exercised throughout his 8 years at the Company, strengthening our purpose, making it an exponent in management excellence, and always expanding our notoriety as a technical and medical references. As of today, there will be a gradual transition in management, to be implemented until the end of July 2021.

We wish João Alceu Amoroso Lima success in this stage of his professional trajectory at GNDI.

São Paulo, June 28, 2021

Glauco Desiderio Investor Relations Officer